Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»1

П Р О Т О К О Л  №47
заседания экспертной комиссии по итогам конкурсного отбора на участие

в дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе
«Подготовка к региональному этапу ВсОШ: история» с 17 января по 20

января 2'И24 года но направлению «Наука».

15.01.2024 1 №47
г. Нижний Новгород

П рисуз ствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

члены экспертной комиссии;
- 1 i од турская Л. А., заместитель директора PU «Вега»;

- Шулиыа А.М., ведущий специалист Центра естественно-научного
юбразования РЦ «Вега»;

- Авилова Т.С., ведущий специалист Центра естественно-научного
образования ?Ц «Вега»;

- Дурандчна О П. ведущий специалист Центра естественно-научного
образе зания РЦ «Вега»

Повестка дня;
! 1. О результатах конкурсного отбора участников дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Подготовка к
регион зльному этапу ВсОШ' история» с 17 января по 20 января 2024 года по
напрагтению «Наука».

По первому вопросу слушали: Подгурскую Л.А.
В рамках конкурсного отбора было подано 52 заявки, все былине о loopy на

участи ; в дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе
«Подготовка к региональному этап) ВсОШ: история» с 17 января по 20 января
2024 по направлению «Наука».

Hi

В соответствии с пунктом 4 Положения о дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Подготовка к
региональному этапу ВсОШ: история» регионального центра ' выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»,
экспертная комиссия составила рейтинг участников. Для участия в программе
допускаются обучающиеся проявившие себя на муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году,
региональном и заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников
по истории в 2022-2023 учебном году. Предложено утвердить список на участие
в программе в количестве 45 человек.

Решили:
1 Рекомендовать для участия в дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Подготовка к региональному этапу ВсОШ:
I история» по направлению «Наука» - 45 человек.

2 Утвердить список участников в количестве 45 человек на участие в
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе
«Подготовка к региональному этапу ВсОШ: история» по направлению «Наука»
(Приложение).

3. Разместить список участников программы «Подготовка к
региональному этапу ВсОШ: история» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ
«Вега».

Голосовали: «За»__5___; «Против»___0___; «Воздержались»___0___.

Председатель

Члены комиссии.

■4.ЬО. Зиновьева

Л.А. Подгурская

А.М. Шулина

J/сЦ1 Т.с . Авилова
О. Л. Дуран дина

Приложение
к протоколу заседания экспертной комиссии
по итогам конкурсного отбора на участие в

дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Подготовка к

региональному этапу ВсОШ: история» от
15.01.2024 № 47

Список участников открытого отбора на участие в дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Подготовка к

региональному этапу ВсОШ: история» с 17 января по 20 января 2024 года
по направлению «Наука».

£
1

ID Муниципальный
район/городской

округ

Класс I Решение
комиссии

■
1 2305015 г.о.г.Бор 9 j Рекомендовать к

зачислению на
дополнительную

| общеобразовательную
общеразвивающую

программу
«Подготозка к

региональному этапу
ВсОШ: история»

2 2306365

.
1

!
i

|

г.о.г.Дзержинск 9 Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
3 2306875

i
!

МО Вачский 9 Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую j
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
4 2305526 г.о.г.Арзамас 9 Рекомендовать к

зачислению на
дополнительную

общеобразовательную j
общеразвивающую

программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»

5 2305788 г.о.г.Арзамас 9 Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
6 2304575 Городецкий МО 9 Рекомендовать к

зачислению на
дополнительную

общеобразовательную
общеразвивающую

программу
«Подготовка к

региональному этапу
ВсОШ: история»

7 С.АннаС.

i

г.о.г.Сокольский 9 Рекомендовать к
зачислению.на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую
программу

«Подготовка к
региональному этапу i

ВсОШ: история»
8 П.МаксимО.

1

1

г.о.г.Нижний
Новгород

. .

9 Рекомендовал, к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразви па ющую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
9 2305775 г.о.г.Арзамас 9 Рекомендовать к

зачислению, на
дополнительную

общеобразовательную
общеразви ваюшую

программу
«Подготовка к

региональному этапу
ВсОШ: история»

10 2306871 МО Вачский 9 Рекомендовать к
зачислению, на

допс лнител ьную
общео бразонательную j

j
1

j

общеразви но ющую
програм му

«Подготовка к
регион альн-уму этапу

ВсОШ: история»
11 Т.Анастасия

д .
!

j

i

j

г.о.г.Нижний
Новгород

9 Рекомендовать к
зачислению на

дополните;\ьную
общеобразовательную

общеразви веющую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
12 2304875

I

j

МО Балахнинский 10 Рекомендовать к
зачислению, на

дополните; i ьну ю
общеобразовательную :

общеразв и вя ющую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
13 2305018

i

i
I ' ..
:';

г.о. г.Нижний
Новгород

10 Рекомендовать к
зачислению, на

дополнительную
общеобразовательную

общераз ь! i вяющую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
14 M.EropA.

1
1

i
1 i

j

г.о.г.Арзамас

. .

Рекомендовать к
зачислению, на

дополшттельрую
общеобразовательную

10 об щеразв и вя ющую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ ■ история»
15 А.ЯрославИ.

i i

!
j

!

г.о.г.Нижний
Новгогрод

Рекомегдог.ать к
зачислению' на

до) толяит е. тьную
общео с >разовй гельяую

10 об ще j таз ь паяющую
програм му

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
16 Ф.ЕлизаветаЕ. Володарский MO Рекомендовать к

зачислению, на
10 дополнительную

общеос>разо;, гельяую
_______ общеразв:; вя к&ццую

г; ' !

! 1

ПрОГр?.Л му
« И О Д ;  'иГЛ Кй К

региональному этапу
ВсОШ: ория»

17 i 2306297 | г.о.г.Нижний
! Новгогрод

' !

Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общее : о?: ельную

10 общеразь:- дющую
1[рОГрГУ:Му

«Подготовка к
рСГИОНсШЬНОМу Э'ГаПу

ВсОШ: история»
18 2306909 | г.о.г.Нижний

Новгогрод

|

1 , | !

Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеооргд о:о ^льную

10 общеразвивающую
программу

«Подготовка к
регион алы? о му этапу

ВсО.Шг история»
19 2306404 г.о.г.Нижний

Новгород
■ !

; . ■. ; ;
;

• i . !

|

Рекс мен-до г.ать к
зачислению, на

дополнительную
общеобразо отельную

10 общеразы i взющую
программу

«Подготовка к
регионали or. у эт any

ВсОШ: история»
20 2305747 МО Балахнинский

•

Ре.ксмекдовуъ к
зачисли • о на

дополнительную
общеобразо! с? тельную

1 0  общеразвивающую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
21 2305798 г.о.г.Нижний Рекомендовать к

Новгород зачислению на
ДОПХЛШгГ'СЛ.ЬруЮ

общееоразовлтёльную j
10 общеразвивающую I

программу
«.Подгото: сак

региональ . -J этапу
_ВсОШ: история»__

К.МакарС. г.о.г.Нижний Рексмендовать к
Новгород зачислению, на

< О дополнительную
| общеобразовательную 1
j об ще;-азки за ющуго

програм ту

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
23 С.СофияИ. г.о.г.Нижний

Новгород

10

Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую
программу

«Подготовкк к
региональному этапу

ВсОШ: история»
24

i

Ф.ИванМ. г.о.г.Нижний
Новгород

10

Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразьи веющую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
25 З.ОксанаН.

:

j i

г.о.г.Нижний
Новгород

10

Рекомендовать к
зачислению, на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвивающую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
26

I
I

2305534 г.о.г.Бор Рекомендовать к
зачислению; на

доне лните дьрую
общеобразовательную

11 общеразьи воющую
программу

«.Подготовка к
регионально?.'.у этапу |

ВсОШ: история»
27 2304372 г.о.г.Нижний

Новгород
Рек с; мен до вать к г
зачислению, на

дополнительную
общее бразова тельную

11 общеразьивяккцую i
программу

«.Подготовка к
региональному этапу |

ВсОШ.* история»00(N 2306132 г.о.г.Нижний
Новгород

I

Рекомендовать к
зачислению, на

Д О !  юлшо'едьрую
11 общеобразовательную I

обще? лаз ь 11 в.з юшу ю
программу

«.Подготовка к

I
региональному этапу

ВсОШ: .теория»
29 2306344

11

i
|

. ‘ ч

Богородский МО

11

Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеобразовательную

общеразвн валящую
программу

«Подготовка к
региональному этапу

ВсОШ: история»
30 | 2306613 г.о.г.Нижний

Новгород
Рекомендовать к
зачислению на

дополнительную
общеоб разо нательную

11 общеразьивз юшую
I xup VMy

1 . «Под го то P.KSL к
I регионально му этапу
1 ВсОШ' -icгория»

31 2307127 г.о.г.Нижний Рек.смее'д;1:.ать К
Новгород зачислеш/куна

| дополнительрую
I общеобразовзтельную
! 11 общеразвивающую

программу
! . «Нодготс вка к
■■ рСГИОгЗ аЛЬ а О. у эт апу
1 ВсОШ: тс ория»

32 2306270 г.о.г.Нижний Рексмеид “*Т---------/гать к
Новгород зачислен? до, на

до). _jii.-i.i--. сльну ю
общеобразов отельную

11 общо развивдолгую
прогр-л ! Му

«.((ОДготезка к
регионально /."/этапу/ория»ВсОШ: !•:

2306015 г.о.г.Нижний Рекомендс вать к
Новгород зачислен! дэ на

ДОПСЛHi;'- ельрую
общем: радов ельную

11 оба;.-: развиво юшую
грограьl:\iy

«.. юдгото гыа к
регионально /у этапу

ВсОШ ория»
34 М.ВикторияС. г.о.г.Нижний 11 Per 'vie; , . т ■ 1вать к

Новгород зачислен7ДО; на
. долеляг те. вдую

, общеобразов дельную
общеоазви взюшую

программу
«Л.одгот о '«как

I

региональ
В с ОШ :

t '
■■а этапу
рия»

35 2 3 0 5 6 9 0 г .о .г .А р за м а с 11 Р C.fCC М С Г ■- :.ать к
i зачисл. о  на

д оп ол н а , ьную
общее: Ж : : ел ь н ую

I \ обще-разь ющую
1 :•— *У

.
«Л 0 ,0ГС <а :<

р еги ональ , . у  этап у
— В сО Ш : история»

36 2305752 г .о .г .В ы к са ! 11 Рекомеь:;: ." •ать к
зачислен • чо. на

ДОПОЛНИ:
общеобразо

обща разни
ПООГрс

: Л По.!Т ГО"

J ьн ую
! ел ьн ую

Л ч^ ш ую
-Vi ну

<ак
региог ЖИЛ.

В сО Ш -
. / у  этап у
• эрия»

37 2304354 j г.о.г.Ыижний
Новгород

! |

11 Рек с .мен;; >ьать к
зачислен;- о на

дополни .. ьную
общеобрст j тельную 1

общ еразвиваю щ ую
ГгЭОГ j)<iMi\iy

Ш едгккдка к
региональаолу этапу j

ВсОШ- .. 'рия»
38 О.ВалерияЕ. г.о.г.Ыижний

Новгород

!

11 Реком ендовать к
зачмелотг-чона

дополю  с -иную
общеобр?-.:. -.тельную

общ ? лазь и п аюш ую '
проппом му

<<.'.< О.51г?  ТО'.-Ка к
реп-тог иль .. этапу ■

В ес . ; -.-•рИЯ»
39 2306210 г.о.г.Ыижний

Новгород

i! 1

I
:

11 Рекеме.д . m  к
за п л ел о :' о н а

д о п елк * ". е.н.рую
о б щ е е у  и- ельную

общ еразвиваю щ ую
fLpOrpv . лу

<<.’ IО UГ О  ГО Г КЗ. к
регион хи>. г. •; оугзтany

ВсОШ рия»
40 2306037 г.о.г.Ыижний

Новгород

!

j

_

11 Р е д д и к : ' ать к
зачислою  -о. на

допел, -а ' -ьную
общ ее. ' . ельную

об'г ' -.ч:::-'- -. юшуто
поограмму

к са К

■ 1 региональгдгму- этапу
BcOilJ. хрия»

41 j 2305039 j г.о.г.Нижний
Новгород

i
1 :

1
1

i

11 j Рех. хегдоиать к
о н а

д о г  ..<.1 нк . : ьную
обще;, ' х  . . ; тельную

общерад лгхющую
ч р .л .  .у

« Н о  ОГО ' :<р. К

регион ал ьк г м  у этапу
ВсОШ: история»

42 2306885 г.о.г.Нижний1
Новгород

! |
1 : ;

I

|

11 Рекомо.донать к
заьислеихао; на

д о п о л н и  т o.i ьную
обще- ра 1 iv :i елььую

оби : гя- • ошую
г р о т р а м м у

-<Г!о л г 'г  'оггса к
регионами:. у  этапу

Вс( VilJ: . ,-рия»
43 2307004 МО Балахнинский

1 i

• i

11 Р ■ п о : . г а т ь  *
эач и сд щ  . о н а

д о г . . ' г ,  ■ п д у ю
общео6'ра°-ои.- гел ьн у ю  |

обиг.ул г-.пг-. ю ш у ю
С.рОГрг.ММу

са к
регнональн х . .у этапу ;

Бел и. .-к : рия»
44 2306909 { МО Володарский

’ |

I ;

:

11 Рек; мен - т д т ъ  к
этх лсл .: о. на

дог.. 'к г т е л ь д у ю
общи: Г':'' • Тйльную 1

об:г i . - ошую
■ г .г г р г  |'У

•/ -дг . са к
регпонааьш му! этапу :

Во; 1. рия>
45 Ш . Софья А. г.о.г.Нижний

Новгород
11 Рекс м е д ; ; : т п  к

з а г г с г ,  г :<И2
ДО: . . ДУЮ

оби; • гфхьяую
об:,' ■ г; ‘ршуго

t l i w r p u ’i: мУ
<7Л'-:П”..1- ' <а к

per:-, . ль:; ..-.у1 этапу
Вс:(. ото:-